
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.05.2022  

 
                                                                                                        № 509 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского 
городского округа от 12.05.2021 № 410 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии из бюджета Североуральского городского  
округа на реализацию мероприятий по формированию  

инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и обеспечение ее деятельности» 

 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого  
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области», постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 995 «Об утверждении 
муниципальной программы Североуральского городского округа 
«Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском 
городском округе» на 2020-2025 годы, Администрация Североуральского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Порядок предоставления субсидии из бюджета Североуральского 
городского округа на реализацию мероприятий по формированию 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
обеспечение ее деятельности, утвержденный постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 12.05.2021 № 410, внести следующие 
изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 



2 
 

«2. Субсидия предоставляется за счет средств местного бюджета  
на реализацию мероприятий подпрограммы в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением Думы Североуральского городского округа  
о бюджете Североуральского городского округа на соответствующий финансовый 
год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных  
в установленном порядке Администрацией Североуральского городского округа 
на выполнение мероприятий программы»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Главным распорядителем средств бюджета Североуральского 

городского округа, предусмотренных на предоставление субсидии, является 
Администрация Североуральского городского округа (далее – Администрация)  
в соответствии с решением Думы Североуральского городского округа о бюджете 
Североуральского городского округа на соответствующий финансовый год  
и плановый период»; 

3) в пункте 8 слова «текущий период» заменить словами «соответствующий 
финансовый год»; 

4) в части второй пункта 10 слова «в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
вступления в силу настоящего порядка» заменить словами «не позднее 15 марта  
в соответствующем году.»; 

5) пункт 11 добавить подпунктом 8 следующего содержания: 
«8) Участник отбора не должен находиться в перечне организаций  

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности  
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций  
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности  
к распространению оружия массового уничтожения, что подтверждается 
информацией сформированной с использованием сайта Федеральной службы  
по финансовому мониторингу (Росфинмониторинг) www.fedsfm.ru»; 

6) пункт 26 изложить в следующей редакции: 
«26. Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми  

в Соглашение, являются согласие организации - получателя субсидии  
на осуществление главным распорядителем средств бюджета Североуральского 
городского округа, предоставившим субсидию, соблюдения порядка и условий 
предоставления субсидии в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а так же проверки органами муниципального 
финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 
предоставления субсидии в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области, и запрет приобретения за счет полученных 
средств иностранной валюты»; 

7) пункт 38 изложить в следующей редакции: 
«38. Организация дает согласие на обязательную проверку соблюдения 

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии, которая осуществляется отделом 
экономики и потребительского рынка Администрации, а также органом 
муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии 



3 
 
порядка и условий предоставления субсидии в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Свердловской области.»; 

8) пункт 45 изложить в следующей редакции: 
«45. Обязательная проверка проводится Администрацией Североуральского 

городского округа в части соблюдения порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, 
также проверка проводится органами муниципального финансового контроля 
соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии  
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  
и Свердловской области.». 

2. Пункт 6 приложения № 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета 
Североуральского городского округа на реализацию мероприятий  
по формированию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и обеспечение ее деятельности, утвержденному 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 12.05.2021 № 410, дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности  
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций  
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности  
к распространению оружия массового уничтожения, что подтверждается 
информацией сформированной с использованием сайта Федеральной службы  
по финансовому мониторингу (Росфинмониторинг) www.fedsfm.ru». 

3. Пункт 5 приложения № 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета 
Североуральского городского округа на реализацию мероприятий  
по формированию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и обеспечение ее деятельности, утвержденному 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 12.05.2021 № 410, изложить в следующей редакции: 

«5. Настоящим выражаем согласие на проведение проверки 
Администрацией Североуральского городского округа в части соблюдения 
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 
муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии 
порядка и условий предоставления субсидии в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Свердловской области.». 

4. В Положение о комиссии по предоставлению субсидии организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденное постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 12.05.2021 № 410, внести следующие 
изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Председателем комиссии является Глава Североуральского городского 

округа либо заместитель Главы Администрации Североуральского городского 

http://www.fedsfm.ru/


4 
 
округа, курирующий вопросы в сфере инвестиций и развития малого и среднего 
предпринимательства.»; 

2) часть первую пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Заместитель председателя комиссии назначается из числа заместителей 

Главы Администрации Североуральского городского округа.». 
5. Утвердить состав комиссии по предоставлению субсидии организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (прилагается). 

6. Установить, что в 2022 году часть вторая пункта 10 Порядка 
предоставления субсидии из бюджета Североуральского городского округа на 
реализацию мероприятий по формированию инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и обеспечение ее 
деятельности, утвержденного постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 12.05.2021 № 410, должна быть исполнена в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
8. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 

Североуральского городского округа. 
 
 
И.о. Главы  
Североуральского городского округа             С.Г. Криницына 



5 
 

УТВЕРЖДЕН: 
постановлением Администрации 
Североуральского городского округа 
от 24.05.2022 № 509 
«О внесении изменений в постановление 
Администрации Североуральского 
городского округа от 12.05.2021 № 410 
«Об утверждении порядка 
предоставления субсидии из бюджета 
Североуральского городского округа  
на реализацию мероприятий по 
формированию инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и обеспечение ее 
деятельности» 

 
СОСТАВ 

комиссии по предоставлению субсидии 
организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 
 
1. Миронова 

Светлана Николаевна 
Глава Североуральского городского округа, 
председатель комиссии 

2.  Криницына 
Снежанна Геннадьевна 

Заместитель Главы Администрации 
Североуральского городского округа, заместитель 
председателя комиссии 

3. Камардина  
Алёна Олеговна 

ведущий специалист отдела экономики и 
потребительского рынка Администрации 
Североуральского городского округа, секретарь 
комиссии 

 Члены комиссии:  

4. Копылов  
Александр Николаевич  

Исполняющий обязанности Председателя Думы 
Североуральского городского округа 

5. Котова  
Екатерина Владимировна 

заведующий юридической службой 
Администрации Североуральского городского 
округа 



6 
 
6. Куц 

Павел Владимирович 
член Координационного совета по инвестициям и 
развитию малого и среднего предпринимательства 
в Североуральском городском округе 

7. Мамаева  
Евгения Николаевна 

заведующий отделом экономики и 
потребительского рынка Администрации 
Североуральского городского округа 

8. Моисеева  
Наталья Валерьяновна 

член Координационного совета по инвестициям и 
развитию малого и среднего предпринимательства 
в Североуральском городском округе 

9. Мухаметова  
Эльмира Ильгизаровна 

начальник Финансового управления 
Администрации Североуральского городского 
округа 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

